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Sammanfattning 

Spånga- Tensta stadsdelsnämnd har fått en remiss från 

kommunstyrelsen avseende revidering av länsgemensamma 

riktlinjerna för handläggning av ärenden vid socialtjänsten kring 

ensamkommande barn. 

 

Syftet med riktlinjerna är att tydliggöra socialtjänstens ansvar i 

förhållande till andra aktörer samt att utgöra en samlad vägledning 

för handläggningen av ärenden. Ett annat syfte är att de 

gemensamma riktlinjerna underlättar en likvärdig behandling då 

dessa barn och unga är mycket rörliga mellan länets kommuner i 

olika placeringar och olika myndighetsansvar. 
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Riktlinjerna omfattar socialtjänstens ansvar för det 

ensamkommande barnet, även förhållande till skola, gode man och 

boende berörs. De behandlar såväl asyltid som hantering vid ett 

avvisningsbeslut och vid beviljat uppehållstillstånd. 

Migrationsverkets ansvar och uppgifter finns också med. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna revideringarna.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har överlämnat remissen ” revidering av 

länsgemensamma riktlinjerna för handläggning av ärenden vid 

socialtjänsten kring ensamkommande barn” till Spånga- Tensta 

Stadsdelsförvaltningen. 

 

Riktlinjerna är framtagna av arbetsgruppen socialtjänst inom 

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) och boende i projektet 

Ensamkommande barn som drevs under hösten 2010 till och med 

hösten 2012. Revideringen har genomförts i den organisation som 

skapats i länet efter projektet. En mindre beredningsgrupp som har 

kontakt med samtliga kommuner har förberett ändringarna. 

Kommunerna i Stockholms län har antagit riktlinjerna via politiskt 

beslut. 

Ärendet 

Behov av revidering av riktlinjerna har uppkommit som en följd 

både av omvärldsförändringar och av önskemål om tydlighet i 

förhållandet mellan kommunerna i ett par frågor. 

 

Förändringar i omvärlden handlar huvudsakligen om ny lagstiftning 

om utökat mottagande av ensamkommande barn (det vill säga 

lagändringen som gjorde det möjligt för Migrationsverket att anvisa 

barn till kommun utan överenskommelse) och en vägledning inom 

området som Socialstyrelsen publicerat. Revideringarna i form av 

förtydliganden mellan kommunerna handlar framförallt om vem 

som gör vad kring den särskilt förordnade vårdnadshavaren, om 

ansvarsfördelning vid familjeåterförening och om vem som ska 

informera vem om att ett barn har placerats i en kommun. 

 

I de bifogade riktlinjerna är de justerade delarna rödmarkerade. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom strategiska staben i samarbete med 

avdelningen för individ- och familjeomsorg. 
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Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen ställer sig positiv till de reviderade riktlinjerna. 

Tydligheten i förhållandet mellan kommunerna är centralt för att 

barnet ska få samma skydd och hjälp som andra barn får när de inte 

kan bo hos sina föräldrar. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna revideringarna.  

Bilagor 

Remiss angående Revidering av de länsgemensamma riktlinjerna 

för handläggning av ärenden vid socialtjänsten kring 

ensamkommande barn. 

 


